montoire d'Actium. Prætereat de hac bifori porta Iani legge Plutarc. in Numa: vbi dicitur Ιανὸν πυλον, vt hīc, & Suet. in Aug. Item eiusdem descriptionem l. 7. Āen. ad versum *Sunt geminae, &c.* quod templum tempore pacis, vt dictum est, erat clausum, tempore vero belli aperatum.

Quirini.] Suet. pro hoc dicit Ianum Quirinū in Augusto c. 22. per conuenientiam verborum, non per rationem, vt hīc: quod templum à Romulo Quirino conditum est Iano belli præsidi, de quo etiam Macrob. l. 1. Saturn. c. 9.

Et ordinem.] Potest hæc verborum Syntaxis ita resoluta: Cæsar iniecit rectum ordinem & fræna vaganti licentia: aut: eadem iniecit fræna licentia evaganti rectum ordinem. Sic enim verba cum extra *τὰ τῆς πύχας* iuncta construi solent cum accusandi casu, vt Quintil. dicit l. 5. iuuenes scholam nondum egredi erant, & Terent. in Hecyr. Act. 3. Sc. 3. exire limen: vbi sæpè iteratur præpositio, vt pro Quintio: egredi extra fines, terminos & cancellos: sed facta ab ex cum casu auferendi iunguntur: vbi quoque præpositio repetitur sæpè, quorum exempla passim occurunt. Hic autem rectus ordo fortassis posset intelligi de ordine petendi honores, qui hac gradatione constabat: Quæstura Tribunatus pl. Aedilitas, Prætura, Consulatus, Censura. Inter Quæsturam & Tribunatum, itemque inter Tribunatum & Aedilitatem, annum erat interuallum. Aedilitatem Prætura biennio interiecto: Prætura Consulatus tanto spatio temporis interposito, sequebatur. Tempus autem post Consulatum Censuræ non erat circumscriptum: huiusmodi ordinis cōfusionem Augustus sustulerat.

Veteres artes.] Harum nomine videntur virtutes intelligi.

Maiestas porrecta.] Id est, extenta, propagata & amplificata. Cicero in Orat. Pro Rabirio perduel. reo ordinationem ciuitatis appellat maiestatem at eandem definit tribus partibus, imperio consulari, auctoritate Senatus & bonorum consensione. Hic Orator queritur Maiestatem ciuitatis damnatione Rabirij violari: quia damnetur is, qui tali politiæ & ordinationi paruerit: cuius magnificam vide descriptionem l. 5. Fast. ad vers. Post Chaos ut primum, &c. atque versibus hinc videntur continuata.

Hesperio.] Hesperus etiam Virgilio dicitur vesper: ac definitur lib. 2. de nat. Deor. à Cic. stella Veneris infima quinque errantium, terræque proxima. Iulius tamen Hyginus è sententia Platonis, Aristotelis, Aegyptiorū & veterum supra Lunam, Solem & Mercurium illam collocat. Dicitur Plauto in Aulul. & Varro lib. 5. de ling. Lat. Vesperugo De variis ipsius nominib. lege Plin. l. 2. ifla autem definitio videtur desumpta ab hac Homer: Ευερεθός καὶ Λαίδης εὐεραρηστός. Hesperus in calo formā qui fidere vincit: mane φωσφόρος lucifer, vel φωσφόρος δαντός, & ερπος εὐερεθός, i. Aurora proferens inter alia astralia conspicuum: quo quidem nomine Pindarus fusus est, Isthm. et. A. Vesperi autem ερπος quasi εὐερεθός dicitur finis lucis ac diei, de quo fuit Ode 9. l. 2.